
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 건강재활과

부서: 건강재활과
정책: 건강한 도시구현
단위: 정신보건사업 (단위:천원)

건강재활과 6,221,360 5,246,930 974,430

국 898,663

기 904,754

도 1,325,158

시 3,092,785

건강한 도시구현 6,191,038 5,209,634 981,404

국 898,663

기 904,754

도 1,325,158

시 3,062,463

정신보건사업 2,369,834 2,118,118 251,716

국 359,663

기 658,629

도 219,098

시 1,132,444

정신재활시설 운영비 392,530 414,370 △21,840

도 112,359

시 280,171

307 민간이전 392,530 414,370 △21,840

도 112,359

시 280,171

10 사회복지시설법정운영비보조 392,530 0 392,530

○ 정신재활시설 운영비 383,890

도 109,767

시 274,123

○ 정신재활시설 종사자 특별수당
8,640

도 2,592

시 6,048

시민정신건강증진사업 48,720 12,800 35,920

201 일반운영비 12,720 10,800 1,920

01 사무관리비 12,720 10,800 1,920

○ 정신건강심사위원회 참석수당
4,800

○ 정신건강증진사업 홍보물품 제작 구입
4,000

○ 정신건강증진사업 추진 급량비
1,920

○ 무인 정신건강검진기 검진결과지 및 홍보
물 제작 2,000

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

○ 정신건강증진사업 추진 여비
1,000

383,890,000원

144,000원*5명*12월

80,000원*5명*12회

5,000원*800개

8,000원*4명*5일*12월

2,000,000원

20,000원*2명*25일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건강재활과
정책: 건강한 도시구현
단위: 정신보건사업 (단위:천원)

○ 자살예방사업 추진 여비
1,000

405 자산취득비 34,000 0 34,000

01 자산및물품취득비 34,000 0 34,000

○ 무인 정신건강검진기 및 프린터 설치
34,000

자살예방 및 정신건강증진사업 57,080 36,540 20,540

기 15,540

시 41,540

307 민간이전 57,080 36,540 20,540

기 15,540

시 41,540

05 민간위탁금 57,080 36,540 20,540

○ 정신건강증진사업 및 지역자살예방사업
31,080

기 15,540

시 15,540

○ 자살고위험군 집중관리사업
26,000

자살예방 심리치유 지원 69,236 67,500 1,736

도 20,771

시 48,465

307 민간이전 69,236 67,500 1,736

도 20,771

시 48,465

05 민간위탁금 69,236 67,500 1,736

○ 자살예방 심리치유 지원
69,236

도 20,771

시 48,465

기초정신건강복지센터 운영 51,100 51,100 0

기 25,550

시 25,550

307 민간이전 51,100 51,100 0

기 25,550

시 25,550

05 민간위탁금 51,100 51,100 0

○ 정신건강복지센터 운영
51,100

기 25,550

시 25,550

정신건강복지센터 인력지원 721,570 636,480 85,090

기 360,785

시 360,785

20,000원*2명*25일

34,000,000원*1대

31,080,000원

26,000,000원

69,236,000원

51,100,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건강재활과
정책: 건강한 도시구현
단위: 정신보건사업 (단위:천원)

307 민간이전 721,570 636,480 85,090

기 360,785

시 360,785

05 민간위탁금 721,570 636,480 85,090

○ 정신건강복지센터 인력지원
721,570

기 360,785

시 360,785

정신건강복지센터 자살예방 인력지원 111,108 108,282 2,826

기 55,554

시 55,554

307 민간이전 111,108 108,282 2,826

기 55,554

시 55,554

05 민간위탁금 111,108 108,282 2,826

○ 정신건강복지센터 자살예방 인력지원
111,108

기 55,554

시 55,554

정신질환자 치료비 지원사업 8,000 6,856 1,144

국 4,000

시 4,000

307 민간이전 8,000 6,856 1,144

국 4,000

시 4,000

01 의료 및 회복비 8,000 6,856 1,144

○ 정신질환자 치료비 지원 사업
8,000

국 4,000

시 4,000

통합정신건강증진사업 402,400 276,100 126,300

기 201,200

도 40,240

시 160,960

307 민간이전 402,400 276,100 126,300

기 201,200

도 40,240

시 160,960

05 민간위탁금 402,400 276,100 126,300

○ 통합정신건강증진사업
402,400

기 201,200

도 40,240

시 160,960

721,570,000원

111,108,000원

8,000,000원

402,400,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건강재활과
정책: 건강한 도시구현
단위: 정신보건사업 (단위:천원)

정신재활시설 기능보강 508,090 508,090 0

국 355,663

도 45,728

시 106,699

402 민간자본이전 508,090 508,090 0

국 355,663

도 45,728

시 106,699

02 민간자본사업보조(이전재원) 508,090 508,090 0

○ 정신재활시설 기능보강사업(신축)
508,090

국 355,663

도 45,728

시 106,699

통합 건강증진사업 99,100 103,400 △4,300

기 47,700

도 9,540

시 41,860

통합 구강보건사업 7,500 10,000 △2,500

기 3,750

도 750

시 3,000

201 일반운영비 4,500 4,020 480

기 2,250

도 450

시 1,800

01 사무관리비 4,500 4,020 480

○ 구강보건사업 홍보물품 구입
3,000

기 1,500

도 300

시 1,200

○ 구강보건실 사무용품 등 구입
1,500

기 750

도 150

시 600

301 일반보전금 3,000 3,000 0

기 1,500

도 300

시 1,200

11 행사실비지원금 3,000 3,000 0

○ 유치원 및 보육시설 구강보건 인형극 공연
3,000

508,090,000원

2,000원*1,500개

1,500,000원

3,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건강재활과
정책: 건강한 도시구현
단위: 통합 건강증진사업 (단위:천원)

기 1,500

도 300

시 1,200

통합 재활보건사업 9,500 11,000 △1,500

기 4,750

도 950

시 3,800

201 일반운영비 2,000 2,150 △150

기 1,000

도 200

시 800

01 사무관리비 2,000 2,150 △150

○ 낙상예방사업 홍보용품 구입
2,000

기 1,000

도 200

시 800

202 여비 1,200 2,000 △800

기 600

도 120

시 480

01 국내여비 1,200 2,000 △800

○ 재활 및 낙상예방사업 추진 여비
1,200

기 600

도 120

시 480

301 일반보전금 6,300 6,850 △550

기 3,150

도 630

시 2,520

11 행사실비지원금 6,300 6,850 △550

○ 재활 및 낙상예방 운동교실 강사수당
6,300

기 3,150

도 630

시 2,520

통합 한의약건강증진사업 56,100 52,400 3,700

기 26,200

도 5,240

시 24,660

101 인건비 42,300 34,200 8,100

기 19,300

도 3,860

8,000원*250개

20,000원*2명*30일

35,000원*45회*4개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건강재활과
정책: 건강한 도시구현
단위: 통합 건강증진사업 (단위:천원)

시 19,140

03 공무직(무기계약)근로자보수 42,300 34,200 8,100

○ 한의약건강증진사업 무기계약 근로자 보
수 42,300

― 기본급 30,960

기 15,480

도 3,096

시 12,384

― 정근수당 1,800

기 900

도 180

시 720

― 정액급식비 1,680

기 840

도 168

시 672

― 시간외수당 2,400

기 1,200

도 240

시 960

― 연가보상비 1,760

기 880

도 176

시 704

― 장기근속수당 620

― 명절휴가비 2,600

― 가족수당 480

201 일반운영비 2,360 6,200 △3,840

기 1,180

도 236

시 944

01 사무관리비 2,360 6,200 △3,840

○ 한의약 건강증진사업 운영비
2,360

기 1,180

도 236

시 944

202 여비 1,040 2,000 △960

기 520

도 104

시 416

01 국내여비 1,040 2,000 △960

○ 한의약건강증진사업 가정방문 진료
1,040

2,580,000원*1명*12월

900,000원*1명*2월

140,000원*1명*12월

200,000원*1명*12월

1,760,000원*1명

620,000원*1명

1,300,000원*1명*2월

40,000원*1명*12월

2,360,000원

20,000원*2명*26회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건강재활과
정책: 건강한 도시구현
단위: 통합 건강증진사업 (단위:천원)

기 520

도 104

시 416

206 재료비 4,800 0 4,800

기 2,400

도 480

시 1,920

01 재료비 4,800 0 4,800

○ 한의약건강증진 프로그램 재료비
4,800

기 2,400

도 480

시 1,920

301 일반보전금 5,600 10,000 △4,400

기 2,800

도 560

시 2,240

11 행사실비지원금 5,600 10,000 △4,400

○ 한의약건강증진 프로그램 운영 강사수당
5,600

기 2,800

도 560

시 2,240

통합 모자보건사업 26,000 30,000 △4,000

기 13,000

도 2,600

시 10,400

201 일반운영비 4,260 3,430 830

기 2,130

도 426

시 1,704

01 사무관리비 4,260 3,430 830

○ 모자보건사업 사무용품 등 구입
1,108

기 554

도 111

시 443

○ 모자보건사업 추진 급량비
1,152

기 576

도 115

시 461

○ 아토피피부염 홍보물 등 구입
2,000

15,000원*20명*16회

80,000원*70회

1,108,000원

8,000원*4명*3일*12월

5,000원*400개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건강재활과
정책: 건강한 도시구현
단위: 통합 건강증진사업 (단위:천원)

기 1,000

도 200

시 800

202 여비 1,600 1,800 △200

기 800

도 160

시 640

01 국내여비 1,600 1,800 △200

○ 모자보건사업 추진 여비
1,600

기 800

도 160

시 640

206 재료비 6,450 6,280 170

기 3,225

도 645

시 2,580

01 재료비 6,450 6,280 170

○ 출산준비교실 재료 구입
2,850

기 1,425

도 285

시 1,140

○ 아토피 예방교실 재료 구입
3,600

기 1,800

도 360

시 1,440

301 일반보전금 2,860 3,660 △800

기 1,430

도 286

시 1,144

11 행사실비지원금 2,860 3,660 △800

○ 출산준비교실(모유수유 클리닉) 운영 1,900

― 강사수당 1,600

기 800

도 160

시 640

― 간식비 300

기 150

도 30

시 120

○ 아토피 예방교실 운영 960

― 강사수당 660

20,000원*4명*20일

19,000원*15명*10회

30,000원*20명*6월

200,000원*8회

2,500원*15명*8회

110,000원*1회*6월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건강재활과
정책: 건강한 도시구현
단위: 통합 건강증진사업 (단위:천원)

기 330

도 66

시 264

― 간식비 300

기 150

도 30

시 120

307 민간이전 10,830 14,830 △4,000

기 5,415

도 1,083

시 4,332

01 의료 및 회복비 10,830 14,830 △4,000

○ 철분제 구입 6,510

기 3,255

도 651

시 2,604

○ 엽산제 구입 1,120

기 560

도 112

시 448

○ 아토피피부염 질환자 의료비 지급 및 보습
제 구입 3,200

기 1,600

도 320

시 1,280

건강관리사업 614,520 646,320 △31,800

기 162,940

도 155,750

시 295,830

치아홈메우기사업 8,100 8,000 100

도 2,430

시 5,670

201 일반운영비 2,300 2,600 △300

도 690

시 1,610

01 사무관리비 2,300 2,600 △300

○ 보건소 구강보건실(학교포함) 장비 소모품
교체 등 400

도 120

시 280

○ 구강보건사업요원 피복비
200

도 60

시 140

2,500원*20명*1회*6월

7,000원*930개

4,000원*280개

64,000원*50명

200,000원*2대

100,000원*2명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건강재활과
정책: 건강한 도시구현
단위: 건강관리사업 (단위:천원)

○ 구강보건사업 홍보 리플릿 제작
1,200

도 360

시 840

○ 구강보건사업 사무용품 등 구입
500

도 150

시 350

202 여비 2,800 2,400 400

도 840

시 1,960

01 국내여비 2,800 2,400 400

○ 구강보건사업추진 여비
2,800

도 840

시 1,960

307 민간이전 3,000 3,000 0

도 900

시 2,100

01 의료 및 회복비 3,000 3,000 0

○ 구강보건사업용 소모품 구입
3,000

도 900

시 2,100

노인의치(틀니)사업 8,500 18,000 △9,500

도 2,550

시 5,950

307 민간이전 8,500 18,000 △9,500

도 2,550

시 5,950

01 의료 및 회복비 8,500 18,000 △9,500

○ 노인 전부의치 및 부분의치 시술비용 지원
8,500

도 2,550

시 5,950

시민건강 증진사업 39,220 51,790 △12,570

201 일반운영비 11,720 14,870 △3,150

01 사무관리비 720 3,870 △3,150

○ 건강재활과 정수기 관리비
720

02 공공운영비 8,000 8,000 0

○ 건강재활과 관용차량 유지관리비 8,000

― 관용차량 4,000

1,500원*800장

500,000원

20,000원*2명*70일

3,000,000원

8,500,000원

60,000원*1대*12월

2,000,000원*2대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건강재활과
정책: 건강한 도시구현
단위: 건강관리사업 (단위:천원)

― 구강보건 이동진료차량(버스)
4,000

03 행사운영비 3,000 3,000 0

○ 구강보건주간행사 3,000

202 여비 600 600 0

01 국내여비 600 600 0

○ 구강보건사업 추진 여비
600

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

○ 건강재활과 주요 시책추진
1,000

307 민간이전 25,000 18,050 6,950

01 의료 및 회복비 25,000 18,050 6,950

○ 구강보건사업용 소모품(불소바니쉬) 구입
7,000

○ 생애주기별 구강보건사업용 구강용품 구
입 10,800

― 구강위생용품 7,000

― 틀니관리용품 2,200

― 구강보조용품 1,600

○ 학교 구강보건사업 소모품 구입
2,200

○ 암환자 가발구입비 지원
5,000

405 자산취득비 900 17,270 △16,370

01 자산및물품취득비 900 17,270 △16,370

○ 구강보건실 냉장고 구입
900

재활보건사업 14,000 16,880 △2,880

201 일반운영비 4,080 4,080 0

01 사무관리비 4,080 4,080 0

○ 지역사회중심재활사업 소모품 구입
1,080

○ 지역사회중심재활사업 홍보용품 구입
1,000

○ 재활보건실 운영 유지비
2,000

202 여비 720 720 0

01 국내여비 720 720 0

○ 지역사회중심재활사업 추진 여비
720

206 재료비 4,500 3,600 900

01 재료비 4,500 3,600 900

4,000,000원*1대

3,000,000원

20,000원*2명*15일

1,000,000원

350,000원*20박스

3,500원*2,000개

5,500원*400개

2,000원*800개

2,200,000원

5,000,000원

900,000원*1대

1,080,000원

2,000원*500개

2,000,000원

20,000원*2명*18일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건강재활과
정책: 건강한 도시구현
단위: 건강관리사업 (단위:천원)

○ 지역사회중심재활사업 정서지원 및 사회
참여 프로그램 재료비

4,500

301 일반보전금 2,700 1,880 820

11 행사실비지원금 2,700 1,880 820

○ 지역사회중심재활사업 정서지원 및 사회
참여 프로그램 강사수당

2,400

○ 지역사회중심재활사업 프로그램 간식비
300

307 민간이전 2,000 1,600 400

01 의료 및 회복비 2,000 1,600 400

○ 안전사고 및 재활방문 보건의료 소모품 구
입 2,000

희귀난치성질환자 의료비지원 56,000 83,610 △27,610

기 28,000

도 5,600

시 22,400

307 민간이전 56,000 83,610 △27,610

기 28,000

도 5,600

시 22,400

05 민간위탁금 56,000 83,610 △27,610

○ 희귀난치성질환자 의료비 지원
56,000

기 28,000

도 5,600

시 22,400

한의약건강증진사업 37,000 37,040 △40

201 일반운영비 2,000 2,040 △40

01 사무관리비 2,000 2,040 △40

○ 한방 약 봉투 제작 900

○ 한의과진료실 장비 유지관리
500

○ 한의약건강증진 프로그램 홍보 현수막 제
작 600

202 여비 1,000 0 1,000

01 국내여비 1,000 0 1,000

○ 한의약 건강증진사업 추진여비
1,000

307 민간이전 34,000 35,000 △1,000

01 의료 및 회복비 34,000 35,000 △1,000

○ 한의과 진료약품 구입(오적산 등 56종)
30,000

○ 한의과진료용 소모품 구입(한방침 등 6종)
4,000

10,000원*15명*30회

80,000원*30회

2,500원*15명*8회

2,000원*1,000개

56,000,000원

90원*10,000부

500,000원

50,000원*4개*3회

20,000원*2명*25일

15,000,000원*2식

2,000,000원*2식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건강재활과
정책: 건강한 도시구현
단위: 건강관리사업 (단위:천원)

국가암관리 지자체지원 221,400 198,000 23,400

기 110,700

도 22,140

시 88,560

201 일반운영비 11,000 8,000 3,000

기 5,500

도 1,100

시 4,400

01 사무관리비 3,000 0 3,000

○ 국가 암검진 사업 홍보 안내문 제작
1,000

기 500

도 100

시 400

○ 국가 암검진 사업 추진 급량비
2,000

기 1,000

도 200

시 800

02 공공운영비 8,000 8,000 0

○ 국가 암검진 사업 우표 구입
8,000

기 4,000

도 800

시 3,200

307 민간이전 210,400 190,000 20,400

기 105,200

도 21,040

시 84,160

05 민간위탁금 210,400 190,000 20,400

○ 국가 암검진 사업 예탁금
210,400

기 105,200

도 21,040

시 84,160

암환자 의료비지원(전환사업) 200,000 200,000 0

도 120,000

시 80,000

307 민간이전 200,000 200,000 0

도 120,000

시 80,000

01 의료 및 회복비 200,000 200,000 0

○ 암환자 의료비지원 200,000

도 120,000

40원*25,000부

8,000원*5명*50회

500원*16,000개

210,400,000원

200,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건강재활과
정책: 건강한 도시구현
단위: 건강관리사업 (단위:천원)

시 80,000

의료급여수급권자 일반검진비지원 30,300 33,000 △2,700

기 24,240

도 3,030

시 3,030

307 민간이전 30,300 33,000 △2,700

기 24,240

도 3,030

시 3,030

05 민간위탁금 30,300 33,000 △2,700

○ 의료급여수급권자 일반건강검진
30,300

기 24,240

도 3,030

시 3,030

모자보건사업 3,107,584 2,341,796 765,788

국 539,000

기 35,485

도 940,770

시 1,592,329

의료급여수급자건강검진 사업운영비 2,195 2,195 0

기 1,757

도 219

시 219

201 일반운영비 2,195 2,195 0

기 1,757

도 219

시 219

01 사무관리비 2,195 2,195 0

○ 영유아 건강검진사업 홍보비
2,195

기 1,757

도 219

시 219

영유아 발달장애 정밀검사비 지원 2,790 2,880 △90

기 2,232

도 279

시 279

307 민간이전 2,790 2,880 △90

기 2,232

도 279

시 279

01 의료 및 회복비 2,790 2,880 △90

20,200원*1,500명

2,195,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건강재활과
정책: 건강한 도시구현
단위: 모자보건사업 (단위:천원)

○ 영유아 발달장애 정밀검사비 지원
2,790

기 2,232

도 279

시 279

의료급여수급권자 영유아 건강검진 지원 3,620 3,000 620

기 2,896

도 362

시 362

307 민간이전 3,620 3,000 620

기 2,896

도 362

시 362

05 민간위탁금 3,620 3,000 620

○ 영유아 건강검진비 지원
3,620

기 2,896

도 362

시 362

산모신생아 건강관리 지원사업 278,000 192,486 85,514

도 250,200

시 27,800

307 민간이전 278,000 192,486 85,514

도 250,200

시 27,800

05 민간위탁금 278,000 192,486 85,514

○ 산모·신생아 건강관리 지원
278,000

도 250,200

시 27,800

고위험 임산부 의료비 지원 20,000 7,100 12,900

기 10,000

도 5,000

시 5,000

307 민간이전 20,000 7,100 12,900

기 10,000

도 5,000

시 5,000

01 의료 및 회복비 20,000 7,100 12,900

○ 고위험 임산부 의료비 지원
20,000

기 10,000

도 5,000

시 5,000

2,790,000원

3,620,000원

278,000,000원

20,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건강재활과
정책: 건강한 도시구현
단위: 모자보건사업 (단위:천원)

난임부부 시술비 지원 215,000 200,000 15,000

도 161,250

시 53,750

307 민간이전 215,000 200,000 15,000

도 161,250

시 53,750

01 의료 및 회복비 215,000 200,000 15,000

○ 난임부부 시술비 지원 215,000

도 161,250

시 53,750

전북형 난임 시술비 지원 58,500 4,900 53,600

도 29,250

시 29,250

307 민간이전 58,500 4,900 53,600

도 29,250

시 29,250

01 의료 및 회복비 58,500 4,900 53,600

○ 전북형 난임 시술비 지원(횟수 추가)
6,300

도 3,150

시 3,150

○ 전북형 난임 시술비 지원(소득기준 폐지)
52,200

도 26,100

시 26,100

난임 진단 검사비 지원 15,000 0 15,000

도 7,500

시 7,500

307 민간이전 15,000 0 15,000

도 7,500

시 7,500

01 의료 및 회복비 15,000 0 15,000

○ 난임 진단 검사비 지원 15,000

도 7,500

시 7,500

냉동난자 사용 보조생식술 지원 2,000 0 2,000

기 1,000

도 500

시 500

307 민간이전 2,000 0 2,000

기 1,000

도 500

시 500

215,000,000원

6,300,000원

52,200,000원

15,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건강재활과
정책: 건강한 도시구현
단위: 모자보건사업 (단위:천원)

01 의료 및 회복비 2,000 0 2,000

○ 냉동난자 사용 보조생식술 지원
2,000

기 1,000

도 500

시 500

청소년산모 임신출산 의료비 지원 1,200 4,000 △2,800

기 600

도 300

시 300

307 민간이전 1,200 4,000 △2,800

기 600

도 300

시 300

01 의료 및 회복비 1,200 4,000 △2,800

○ 청소년산모 임신출산 의료비 지원
1,200

기 600

도 300

시 300

표준모자보건수첩 제작 2,300 610 1,690

도 1,150

시 1,150

201 일반운영비 960 0 960

도 480

시 480

01 사무관리비 960 0 960

○ 엠플럼 제작 960

도 480

시 480

307 민간이전 1,340 610 730

도 670

시 670

05 민간위탁금 1,340 610 730

○ 표준모자보건수첩 제작 1,340

도 670

시 670

미숙아 및 선천성이상아 의료비지원 14,000 7,000 7,000

기 7,000

도 3,500

시 3,500

307 민간이전 14,000 7,000 7,000

기 7,000

2,000,000원

1,200,000원

960,000원

1,340,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건강재활과
정책: 건강한 도시구현
단위: 모자보건사업 (단위:천원)

도 3,500

시 3,500

01 의료 및 회복비 14,000 7,000 7,000

○ 미숙아 및 선천성 이상아 의료비 지원
14,000

기 7,000

도 3,500

시 3,500

선천성대사이상검사 및 환아관리 14,000 13,500 500

기 7,000

도 3,500

시 3,500

307 민간이전 14,000 13,500 500

기 7,000

도 3,500

시 3,500

01 의료 및 회복비 14,000 13,500 500

○ 선천성대상이상검사 및 환아관리
14,000

기 7,000

도 3,500

시 3,500

선천성 난청검사 및 보청기지원 6,000 1,500 4,500

기 3,000

도 1,500

시 1,500

307 민간이전 6,000 1,500 4,500

기 3,000

도 1,500

시 1,500

01 의료 및 회복비 6,000 1,500 4,500

○ 선천성 난청검사 및 보청기 지원
6,000

기 3,000

도 1,500

시 1,500

첫만남이용권 지급 829,000 630,000 199,000

국 539,000

도 82,000

시 208,000

307 민간이전 829,000 630,000 199,000

국 539,000

도 82,000

시 208,000

14,000,000원

14,000,000원

6,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건강재활과
정책: 건강한 도시구현
단위: 모자보건사업 (단위:천원)

05 민간위탁금 829,000 630,000 199,000

○ 첫만남이용권 지급 829,000

국 539,000

도 82,000

시 208,000

산후 건강관리 지원사업 38,000 58,000 △20,000

도 11,400

시 26,600

307 민간이전 38,000 58,000 △20,000

도 11,400

시 26,600

01 의료 및 회복비 38,000 58,000 △20,000

○ 산후 건강관리 지원 38,000

도 11,400

시 26,600

모자건강관리사업 1,221,119 1,207,935 13,184

101 인건비 31,805 0 31,805

03 공무직(무기계약)근로자보수 5,250 0 5,250

○ 모자보건사업 무기계약 근로자 보수 5,250

― 출산휴가 수당 4,200

― 출산휴가 명절휴가비
1,050

04 기간제근로자등보수 26,555 0 26,555

○ 모자보건사업 기간제 근로자 보수 26,555

― 기본급 19,089

― 주휴수당 4,102

― 유급휴일수당 1,184

― 명절휴가비 500

― 정액급식비 1,680

201 일반운영비 18,394 4,994 13,400

01 사무관리비 17,880 4,480 13,400

○ 모자보건사업 홍보물 등 제작
17,880

02 공공운영비 514 514 0

○ 모자보건사업 안내문자 서비스
100

○ 철분제, 엽산제 택배 배송비
200

○ 모자보건사업 일반우표 구입
214

301 일반보전금 1,167,920 1,199,941 △32,021

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 1,165,000 1,196,941 △31,941

○ 출생아 의료비 지원 15,000

829,000,000원

38,000,000원

2,100,000원*2월

2,100,000원*50%

78,880원*1명*242일

78,880원*1명*52일

78,880원*1명*15일

500,000원*1명

140,000원*1명*12월

59,600원*300개

100,000원*1회

4,000원*50건

400원*535장

500,000원*30명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건강재활과
정책: 건강한 도시구현
단위: 모자보건사업 (단위:천원)

○ 출생 축하금 지원 1,060,000

― 첫째아 336,000

― 둘째아 369,000

― 셋째아 205,000

― 넷째아 이상 150,000

○ 산모·신생아 건강관리 지원사업 본인부담
금 지원 90,000

11 행사실비지원금 2,920 3,000 △80

○ 출산준비교실 운영 2,920

― 강사수당 2,320

― 간식비 600

307 민간이전 3,000 3,000 0

01 의료 및 회복비 3,000 3,000 0

○ 임산부 기형아 검사비
1,500

○ 임신전 예비맘 혈액검사비
1,500

아토피 예방 관리사업 2,860 6,690 △3,830

도 860

시 2,000

307 민간이전 2,860 6,690 △3,830

도 860

시 2,000

01 의료 및 회복비 2,860 6,690 △3,830

○ 아토피피부염 질환자 의료비 지급 및 보습
제 구입 2,860

도 860

시 2,000

공공산후조리원 설립 382,000 0 382,000

도 382,000

401 시설비및부대비 382,000 0 382,000

도 382,000

01 시설비 382,000 0 382,000

○ 서부권 공공산후조리원 설립
382,000

도 382,000

행정운영경비(건강재활과) 30,322 37,296 △6,974

기본경비 30,322 37,296 △6,974

기본경비(건강재활) 30,322 37,296 △6,974

201 일반운영비 12,902 16,146 △3,244

01 사무관리비 11,362 14,606 △3,244

○ 건강재활과 기본사무관리비
11,362

02 공공운영비 1,540 1,540 0

2,000,000원*168명

3,000,000원*123명

5,000,000원*41명

10,000,000원*15명

450,000원*200명

145,000원*16회

2,500원*15명*16회

30,000원*50명

30,000원*50명

57,200원*50명

382,000,000원

11,362,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건강재활과
정책: 행정운영경비(건강재활과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

○ 사무실 전화요금 1,440

○ 우표구입 100

202 여비 10,920 14,040 △3,120

01 국내여비 10,920 14,040 △3,120

○ 건강재활과 기본업무 추진여비
10,920

203 업무추진비 3,600 4,860 △1,260

04 부서운영업무추진비 3,600 4,860 △1,260

○ 부서운영 업무추진비
3,600

204 직무수행경비 1,200 1,200 0

01 직책급업무수행경비 1,200 1,200 0

○ 직책급 업무수행경비
1,200

405 자산취득비 1,700 1,050 650

01 자산및물품취득비 1,700 1,050 650

○ 건강재활과 사무실 프린터 구입
500

○ 건강재활과 사무실 책상 및 파티션 등 구
입 1,200

120,000원*12월

400원*250장

10,920,000원

300,000원*12월

100,000원*1명*12월

500,000원*1대

1,200,000원*1식


